
                                                                                                      

  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

AREA AMMINISTRATIVA/SERVIZIO PERSONALE

DETERMINAZIONE N. 14271 DEL 23/11/2017

OGGETTO: Stipendi del Comune di San Casciano in Val di Pesa – Missioni del 
personale dipendente anno 2017 – liquidazione.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Visto l’art. 43 dello Statuto dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino, il quale dispone: 
“fino all’emanazione dei propri atti regolamentari da parte degli organi dell’Unione si applicano,  
provvisoriamente e in quanto compatibili, i regolamenti adottati per le gestioni associate dei servizi  
e in mancanza di quelli del Comune di Tavarnelle Val di Pesa”;

Visto l’art. 6 dello Statuto dell’Unione dei Comuni del Chianti Fiorentino che individua le 
funzioni da svolgere;

Visto il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione 
della Giunta dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n. 4 del 29.12.2010 e successive modifi­
cazioni;

Vista la Deliberazione della Giunta dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n. 125 del 
19.09.2016, con la quale è stata aggiornata la struttura organizzativa dell'Unione, individuandone i 
Servizi che la costituiscono;

Vista  la Deliberazione di  Consiglio dell'Unione Comunale del  Chianti  Fiorentino n.  6 del 
30.03.2017, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2017 – 2019;

Vista la Deliberazione della Giunta dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n. 147 del 
04.09.2017 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione del corrente esercizio;

Visto il Regolamento di Contabilità, approvato con Deliberazione del Consiglio dell'Unione 
Comunale del Chianti Fiorentino n. 15 del 27.07.2012;

Visto  il  Decreto  del  Presidente  dell'Unione  Comunale  del  Chianti  Fiorentino  n.  13  del 
30/12/2016, con il quale lo scrivente è stato nominato Responsabile dell’intestata Area per il perio­
do 01/01/2017-31/12/2017;

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Val d'Elsa - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI)



                                                                                                      

  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

Dato atto che con deliberazione del Consiglio del Comune di San Casciano in Val di Pesa n. 
85 del 15.12.2016, è stato approvato il Bilancio di previsione dell'Ente per il triennio 2017-2019;

Richiamata la deliberazione della Giunta del Comune di San Casciano in Val di Pesa n. 110 
del  28/04/2016  con  la  quale  il  sottoscritto  Responsabile  dell’Area  Amministrativa  è  stato 
autorizzato ad assumere provvedimenti di spesa e di entrata a valere sul Bilancio del Comune di San 
Casciano in Val di Pesa per il servizio personale;

Visti l’art. 47 del CCNL Segretari Comunali e Provinciali 1998/2001 e l’art. 41 del CCNL 
Regioni Autonomie Locali 14/09/2000, che disciplinano il trattamento di missione del Segretario 
comunale e del personale dipendente dell’Ente, nonché le disposizioni legislative in materia; 

Visto l’art. 6, comma 12, primo periodo, del D.L. 31/05/2010 n. 78 (convertito con Legge n. 
122/2010) in base al quale “a decorrere dall'anno 2011 le amministrazioni pubbliche inserite nel  
conto  economico  consolidato  della  pubblica  amministrazione,  come  individuate  dall'Istituto  
nazionale di statistica (ISTAT) ai sensi del comma 3 dell'articolo 1 della legge 31 dicembre 2009, n.  
196, incluse le autorità indipendenti, non possono effettuare spese per missioni, anche all'estero,  
con esclusione delle missioni internazionali di pace e delle Forze armate, delle missioni delle forze  
di  polizia  e  dei  vigili  del  fuoco,  del  personale  di  magistratura,  nonché  di  quelle  strettamente  
connesse  ad  accordi  internazionali  ovvero  indispensabili  per  assicurare  la  partecipazione  a  
riunioni presso enti e organismi internazionali o comunitari,  nonché con investitori istituzionali  
necessari alla gestione del debito pubblico, per un ammontare superiore al 50 per cento della spesa  
sostenuta nell'anno 2009”;

Richiamata la propria determinazione n. 14066 del 17/03/2017 con la quale si provvedeva ad 
impegnare le somme presumibilmente necessarie per il rimborso delle spese per trasferte di cui 
trattasi,  nel  rispetto  della  norma sopra richiamata,  al  personale  dipendente  del  Comune di  San 
Casciano in Val di Pesa;

          Viste le missioni del personale dipendente dell'Ente autorizzate dai rispettivi Responsabili di 
Servizio e le relative richieste documentate di liquidazione per rimborso spese di viaggio e/o vitto 
inoltrate dal personale stesso;

Considerato che la regolarità delle richieste di liquidazione è stata controllata dal servizio 
Personale  e  ritenuto  pertanto  procedere  alla  liquidazione  dei  rimborsi  spettanti  ai  seguenti 
dipendenti:   

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Val d'Elsa - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI)

MISSIO NI DEL PERSO NALE 2017

DIPENDENTE IMPORT O ANT IC. ECONOMO RIMBORSO

ANICHINI SANDRA € 46,00 46,00

CONFORT I ALESSANDRO € 13,00 13,00

DAINELLI LAURA € 16,20 16,20

POLIT I ENZO € 13,00 13,00

€ 88,20 € 0,00 € 88,20

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000654083ART16
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000654083ART16


                                                                                                      

  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

Visto  l'art.147  bis,  comma  1,  del  Testo  Unico  sugli  Enti  locali,  approvato  con  D.Lgs. 
n.267/2000  –  introdotto  dall'art.3,  comma  1,  lettera  d),  del  D.L.n.  174/2012,  convertito  con 
modificazione  nella  L.n.  213/2012  –  con  riguardo  al  controllo  preventivo  sulla  regolarità 
amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso 
apposito parere;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1) di approvare le premesse suesposte quale parte integrante e sostanziale della presente de­
terminazione; 

2) di liquidare la somma complessiva di € 88,20.=, per  trasferte effettuate nell'anno 2017 dal 
personale dipendente del Comune di San Casciano in Val di Pesa, con imputazione del bi­
lancio di previsione, conto PF  U.1.03.02.02.002, al cap. 2780 I.D. 17/1126; 

3) di individuare la persona responsabile del presente procedimento nel sottoscritto Dott. 
Sandro Bardotti;

4) di dare atto che il presente provvedimento può essere impugnato dinanzi al giudice ordi­
nario in funzione di giudice del lavoro nei modi e nei termini previsti dal C.P.C.;

5) di dare atto che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rilascio di 
parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147 bis, com­
ma 1, del D.Lgs.n. 267/2000;

6) di inviare il presente all’Ufficio Ragioneria e contabilità del Comune di San Casciano in 
Val di Pesa per i conseguenti adempimenti.

San Casciano in Val di Pesa lì 23/11/2017

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

   Dott. Sandro Bardotti
     

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 1, co. 1, lett. p), 20 e 21,  
co. 2, del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 07/03/2005, n. 82).   

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Val d'Elsa - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI)



                                                                                                      

  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000

Il Responsabile Servizio Economico-Finanziario 

del Comune di San Casciano in Val di Pesa

- Dott.ssa Barbara Bagni -

Unione Comunale del Chianti Fiorentino
Barberino Val d'Elsa - Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa - Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 - 50021 Barberino Val d'Elsa (FI)


